Concejo Distrital de Cartagena de Indias D. T. y C. 
Ponencia de Segundo Debate Proyecto de Acuerdo No. 087/2025  

OCHENTA Y DOS PESOS  ($3.038.428.531.082,oo); es decir, que en términos absolutos se 
incrementa en QUINIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS DIECISIETE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 
($521.517.534.576.oo) (Cuadro 1). 

Tabla 23. Presupuesto de Inversión vigencia 2026 
FUENTES INVERSION PART. % 

Ingresos Corrientes De Libre Destinación - ICLD  528.738.176.226  15% 

Sistema General De Participaciones - SGP  1.511.501.389.178  42% 

Otras Fuentes (Incluida Adres)  1.519.658.100.254  43%